
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1484 QUINTA-FEIRA Itatiba, 24 de outubro de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.380, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2013

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar, na
forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso III do artigo 4º,
bem como no §1º do mesmo artigo,
da Lei Municipal nº 4.524, de 17 de
dezembro de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de R$
1.600.584,11 (ummilhão, seiscentosmil,
quinhentos e oitenta e quatro reais e
onze centavos), mediante suplemen-
tação das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas � Pessoal Civil
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a suplementar = R$ 930.000,00
(novecentos e trinta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.13.00 � Obrigações Patronais
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a suplementar = R$ 240.000,00
(duzentos e quarenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.37.00 � Locação de Mão-de-
Obra
01.031.0001.2.075 � Manutenção das
Dependências da Câmara Municipal
Valor a suplementar = R$ 20.000,00
(vinte mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.002 � Manutenção

DECRETOS
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a suplementar = R$ 90.000,00
(noventa mil reais)

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 02

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.01 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Administração Geral
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
10.122.0007.2.080 � Concessão de
Adiantamento para Despesas de
Viagem e Despesas Miúdas de Pronto
Pagamento
Valor a suplementar = R$ 7.000,00
(sete mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.05 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Vigilância Epidemiológica
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
10.305.0007.2.030 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Vigilância Epidemiológica
Valor a suplementar = R$ 2.000,00
(dois mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.06.00 � Secretaria da Educação
02.06.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a suplementar = R$ 281.211,47
(duzentos e oitenta e um mil,
duzentos e onze reais e quarenta e
sete centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
13.392.0011.2.050 � Promoção/
Participação em Eventos Culturais/
Turísticos/ Lazer
Valor a suplementar = R$ 720,00
(setecentos e vinte reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

13.392.0011.2.050 � Promoção/
Participação em Eventos Culturais/
Turísticos/ Lazer
Valor a suplementar = R$ 1.980,00
(um mil, novecentos e oitenta reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.03 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Turismo
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
27.813.0012.2.051 � Festejos Come-
morativos ao Aniversário do Município
Valor a suplementar = R$ 7.790,00
(sete mil, setecentos e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.05 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Manutenção do Centro de Turismo
e Lazer-Parque Luis Latorre
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
27.813.0010.2.073 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Manutenção do Centro
de Turismo e Lazer - Parque Luis Latorre
Valor a suplementar = R$ 800,00
(oitocentos reais)

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 03

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
02.09.01 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
08.244.0014.2.059 � Manutenção da
Secretaria da Ação Social
Valor a suplementar = R$ 5.382,64
(cinco mil, trezentos e oitenta e dois
reais e sessenta e quatro centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
27.812.0010.2.082 � Manutenção da
Secretaria de Esportes
Valor a suplementar = R$ 4.700,00
(quatro mil e setecentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
27.812.0010.2.082 � Manutenção da
Secretaria de Esportes
Valor a suplementar = R$ 6.000,00
(seis mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.811.0010.2.080 � Concessão de
Adiantamento para Despesas de
Viagem e Despesas Miúdas de Pronto
Pagamento
Valor a suplementar = R$ 3.000,00
(três mil reais)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO
= R$ 1.600.584,11 (um milhão,
seiscentos mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais e onze centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta do superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial de
2012 e por conta da anulação das
dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.01.00 � Aposentadoria e
Reformas
28.846.0000.0.001 � Pagamento de
Aposentadorias do Legislativo
Valor a anular = R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas � Pessoal Civil
01.031.0001.2.001 � Manutenção
das Atividades Legislativas
Valor a anular = R$ 200.000,00
(duzentos mil reais)

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 04

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.13.00 � Obrigações Patronais
01.031.0001.2.001 � Manutenção
das Atividades Legislativas
Valor a anular = R$ 10.000,00 (dez
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.16.00 � Outras Despesas
Variáveis � Pessoal Civil
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 30.000,00 (trinta
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
3.1.90.91.00 � Sentenças Judiciais
01.031.0001.2.011 � Pagamento de
Precatórios Judiciais
Valor a anular = R$ 9.000,00 (nove
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.08.00 � Outros Benefícios
Assistenciais
28.846.0000.0.007 � Despesas com
Auxílio a Servidor/Família de Ex-Servidor
Valoraanular=R$9.000,00 (novemil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 160.000,00 (cento
e sessenta mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
01.031.0001.2.075 � Manutenção das
Dependências da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 30.000,00 (trinta
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 05

01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.33.00 � Passagens e Despesas
com Locomoção
01.031.0001.2.001 � Manutenção
das Atividades Legislativas
Valor a anular = R$ 20.000,00 (vinte
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.33.00 � Passagens e Despesas
com Locomoção
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Valor a anular = R$ 10.000,00 (dez
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.35.00 � Serviços de Consultoria
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 20.000,00 (vinte
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Física
01.031.0001.2.075 � Manutenção das
Dependências da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 10.000,00 (dez
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.37.00 � Locação de Mão-de-
Obra
01.031.0001.2.002 � Manutenção
das Atividades da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 9.000,00 (nove
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.001 � Manutenção
das Atividades Legislativas
Valor a anular = R$ 20.000,00 (vinte
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.067 � Despesas com
Propaganda e Publicidade Oficial
Valor a anular = R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Jurídica

01.031.0001.2.075 � Manutenção das
Dependências da Câmara Municipal
Valor a anular = R$ 60.000,00
(sessenta mil reais)

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 06

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Jurídica
01.031.0001.2.080 � Concessão/
Adiantamento para Despesas de
Viagem e Despesas Miúdas de Pronto
Pagamento
Valor a anular = R$ 100.000,00 (cem
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros � Pessoa Física
01.031.0001.1.001 � Construção/
Ampliação/Reforma e Aparelha-
mento para Instalação da Câmara
Valor a anular = R$ 20.000,00 (vinte
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.51.00 � Obras e Instalações
01.031.0001.1.001 � Construção/
Ampliação/Reforma e Aparelha-
mento para Instalação da Câmara
Valoraanular=R$281.211,47 (duzentos
e oitenta e um mil, duzentos e onze
reais e quarenta e sete centavos)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.52.00 � Equipamentos e
Material Permanente
01.031.0001.1.001 � Construção/
Ampliação/Reforma e Aparelha-
mento para Instalação da Câmara
Valor a anular = R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.52.00 � Equipamentos e

Material Permanente
01.031.0001.2.001 � Manutenção
das Atividades Legislativas
Valor a anular = R$ 83.000,00 (oitenta
e três mil reais)

01.00.00 � Câmara Municipal
01.01.00 � Câmara Municipal
01.01.01 � Câmara Municipal
4.4.90.61.00 � Aquisição de Imóveis
01.031.0001.1.002�AquisiçãodeImóveis
Valor a anular = R$ 90.000,00 (noventa
mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.01 � Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Administração
Geral
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
10.122.0007.2.026 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Administração
Valor a anular = R$ 7.000,00 (sete mil
reais)

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 07

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.05 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Vigilância Epidemiológica
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas-Pessoal Civil
10.305.0007.2.030 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Vigilância Epidemiológica
Valor a anular = R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.37.00 � Locação de Mão-de-
Obra
13.392.0011.2.049 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Cultura
Valor a anular = R$ 800,00
(oitocentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.04 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Assistência a Cultura
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
13.392.0011.2.068 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Assistência a Cultura
Valor a anular = R$ 990,00
(novecentos e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.04 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Assistência a Cultura
3.3.90.31.00 � Premiações Culturais,
Artísticas, Científicas, Desportivas
13.392.0011.2.068 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Assistência a Cultura
Valor a anular= R$ 990,00 (novecentos
e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.04 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Assistência a Cultura
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
13.392.0011.2.068 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Assistência a Cultura
Valor a anular = R$ 990,00
(novecentos e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.04 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Assistência a Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.068 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Assistência a Cultura
Valor a anular = R$ 990,00
(novecentos e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.04 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Assistência a Cultura
4.4.90.52.00 � Equipamentos e
Material Permanente

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 08

13.392.0011.2.068 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/ Fundo
Municipal de Assistência a Cultura
Valor a anular = R$ 990,00
(novecentos e noventa reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.05 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Fundo Municipal de
Manutenção do Centro de Turismo
e Lazer-Parque Luis Latorre
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.813.0010.2.073 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/
Fundo Municipal de Manutenção do
Centro de Turismo e Lazer-Parque
Luis Latorre
Valor a anular = R$ 5.540,00 (cinco
mil, quinhentos e quarenta reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.812.0010.2.082 � Manutenção da
Secretaria de Esportes
Valor a anular = R$ 13.700,00 (treze
mil e setecentos reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO = R$
1.595.201,47 (um milhão, quinhentos
e noventa e cinco mil, duzentos e um
reais e quarenta e sete centavos);

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADONO
BALANÇO PATRIMONIAL DE 2012 = R$
5.382,64 (cincomil, trezentos e oitenta e

dois reais e sessenta e quatro centavos).

Art. 3°. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 11 de outubro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

JOSÉ LUIZ BUENO DA CUNHA
Secretário de Finanças

(Decreto nº 6.380/13)
fls. 09

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.381, DE 15 DE
OUTUBRO DE 2013

�Fixa normas para o comércio
nos dias 1 e 2 de novembro de 2013,
na forma e condições que
especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica autorizada, na
Avenida da Saudade, entre as Ruas
Castro Alves e Carlos Quaglia, nos dias
1 e 2 de novembro de 2013, das 6
(seis) horas às 17 (dezessete) horas, a
venda exclusiva de flores e velas, por
ocasião do feriado de Finados.

Art. 2º. O comércio dos produtos
referidos no artigo anterior será
realizado em boxes com as
seguintes metragens:

I - para o comércio de flores: 7
(sete) metros de frente por 3 (três)
metros de lateral;

II - para o comércio de velas: 3
(três) metros de frente por 3 (três)
metros de lateral.

Art. 3º. Somente serão aceitos
os requerimentos de comerciantes
ou produtores comprovadamente
residentes ou domiciliados em Itatiba
e devidamente inscritos no cadastro
mobiliário desta Prefeitura.

Art. 4º. Os boxes serão sorteados
entre aqueles comerciantes ou
produtores que:

I - tiverem seus pedidos
deferidos pelo setor competente
desta Prefeitura até o dia 30 de
outubro do corrente ano; e



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
II - estiverem em dia com o paga-

mento da Taxa de Licença de Funcio-
namento e do Imposto Sobre Ser-
viços de Qualquer Natureza � SSQN.

(Decreto nº 6.381/13)
fls. 02

§ 1º. O sorteio ocorrerá no dia 31
de outubro de 2013, às 14 (quatorze)
horas, nas dependências do Centro
Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�,
localizado na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, neste Município.

§ 2º. Os interessados que tiverem
seus pedidos deferidos pelo setor
competente desta Prefeitura deverão
recolher, antes da realização do
sorteio, as taxas e/ou preços públicos
correspondentes ao alvará especial
para a venda de flores e velas nos
dias 1 e 2 de novembro de 2013.

Art. 5º. A Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, a Guarda Municipal
e a Vigilância Sanitária, nos limites de
suas competências, deverão fiscalizar
a área reservada por meio do artigo
1º deste decreto, bem como a
comercialização dos produtos.

Art. 6º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 15 de outubro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Pregão Presencial Nº 132/2013,
Edital Nº 164/2013, Tipo Menor Preço
Global. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual recarga e teste hidrostático
de extintores. O credenciamento e
os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
07 de novembro de 2013, das
09horas as 09h30min., na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município
de Itatiba, situada na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 133/2013,
Edital Nº 165/2013, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de
ferramentas. O credenciamento e
os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
08 de novembro de 2013, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, situada na Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

Aviso de adiamento: Pregão
Presencial Nº 128/2013, Edital Nº
158/2013, Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: o registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de lâmpadas e
acessórios. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
que seriam recebidos no dia 05 de
novembro de 2013, das 09 horas as
09h30min., na Seção de Licitações,
situada na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca,
serão recebidos no dia 11 de
novembro de 2013 no mesmo
horário e local.O novo edital fica
disponível no endereço acima das
09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Paulo Rogerio Cosenza
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000000003778/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 125/2013
PREGÃO Nº 11-99/2013

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

ECO-MODATO INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA

Item 1 - 10600 UN, CD-R
(GRAVAVEL) - Gravação a 40x, 700
MB dados 80 minutos lacrado, em
estojo plástico individual, virgem,
com identificação do produto e
marca do fabricante., Marca -
ELGIN, valor unitário de R$ 1,00 (um
real) e valor total de R$ 10.600,00
(dez mil seiscentos reais)

Item 2 - 2450 UN, CD+RW
(REGRAVÁVEL), VIRGEM, VELOCIDADE
MÍNIMA DE 12X PARA GRAVAÇÃO,
CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO
DE 80 MINUTOS DE ÁUDIO OU 700 MB
DE DADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER
ACONDICIONADO EM CAIXAS

PLÁSTICAS INDIVIDUAIS COM
IDENTIFICAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E
MARCA DO FABRICANTE, Marca -
ELGIN, valor unitário de R$ 2,00 (dois
reais) e valor total de R$ 4.900,00
(quatro mil novecentos reais)

Item 6 - 2300 UN, DVD-R virgem,
capacidade: 4.7GB / 120min,
velocidade mínima de gravação: 8x,
embalados individualmente em
caixa plástica, contendo todas as
informações do produto e dados do
fabricante., Marca - ELGIN, valor
unitário de R$ 1,20 (um real e vinte
centavos) e valor total de R$
2.760,00 (dois mil setecentos e
sessenta reais)

FRANCISCO DOS SANTOS
PAPELARIA ME

Item 3 - 55 UN, CARTUCHO DE
TINTA Nº20 PARA IMPRESSORAS HP, REF.
C6614NL, PRETO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE., Marca - MASTER PRINT,
valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais)
e valor total de R$ 1.650,00 (um mil
seiscentos e cinquenta reais)

Item 4 - 24 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 1100 PRETO, CÓDIGO
C4092A, RENDIMENTO MINIMO 2.000
PÁGINAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
MASTER PRINT, valor unitário de R$
50,00 (cinquenta reais) e valor total
de R$ 1.200,00 (um mil duzentos
reais)

Item 60 - 250 PÇ, TECLADO PS2 -
PADRÃO ABNT2, COR PRETO, Marca -
NEW LINK, valor unitário de R$ 16,60
(dezesseis reais e sessenta centavos)
e valor total de R$ 4.150,00 (quatro
mil cento e cinquenta reais)

Item 61 - 200 UN, TECLADO USB
MULTIMIDIA, Marca - NEW LINK, valor
unitário de R$ 21,80 (vinte e um reais
e oitenta centavos) e valor total de
R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e
sessenta reais)

Item 85 - 660 UN, PEN DRIVE 8 GB
- Capacidade de 8 GB, gabinete
resistente, plug and play., Marca -
SANDISK, valor unitário de R$ 25,50
(vinte e cinco reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$
16.830,00 (dezesseis mil oitocentos
e trinta reais)

GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
Item 13 - 248 UN, CARTUCHO DE

TINTA PARA IMPRESSORAS LEXMARK,
REFERÊNCIA 16 PRETO, CÓDIGO
10N0016, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
LEXMARK, valor unitário de R$ 28,75
(vinte e oito reais e setenta e cinco
centavos) e valor total de R$
7.130,00 (sete mil cento e trinta reais)

Item 28 - 26 UN, CARTUCHO DE

TONER CIANO PARA IMPRESSORAS HP
3500, CÓDIGO Q2671A,
RENDIMENTO DE 4.000 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - HP, valor unitário de R$
358,00 (trezentos e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 9.308,00
(nove mil trezentos e oito reais)

Item 29 - 26 UN, CARTUCHO DE
TONER MAGENTA PARA IMPRESSORAS
HP 3500, CÓDIGO Q2673A,
RENDIMENTO DE 4.000 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - HP, valor unitário de R$
358,00 (trezentos e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 9.308,00
(nove mil trezentos e oito reais)

Item 30 - 26 UN, CARTUCHO DE
TONER AMARELO PARA IMPRESSORAS
HP 3500, CÓDIGO Q2672A,
RENDIMENTO DE 4.000 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - HP, valor unitário de R$
358,00 (trezentos e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 9.308,00
(nove mil trezentos e oito reais)

Item 35 - 250 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP, CÓDIGO
C9362, PRETO. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - HP, valor unitário de R$ 37,00
(trinta e sete reais) e valor total de R$
9.250,00 (nove mil duzentos e
cinquenta reais)

Item 38 - 30 UN, CARTUCHO DE
TONER P/IMPRESSORA LEXMARK T430,
CODIGO 12A8420, RENDIMENTO 6000
PAGINAS, COM VALIDADE MINIMA DE 01
AN0 NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
SUA EMBALAGEM ORIGINAL,
CONTENDO MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE., Marca - LEXMARK, valor
unitário de R$ 307,50 (trezentos e sete
reais e cinquenta centavos) e valor total
de R$ 9.225,00 (nove mil duzentos e
vinte e cinco reais)

Item 41 - 36 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 3.600 AMARELO, CÓDIGO
Q6472A, RENDIMENTO 4000 PAGINAS,
COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO
NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
SUA EMBALAGEM ORIGINAL,
CONTENDO MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE., Marca - HP, valor unitário
de R$ 355,00 (trezentos e cinquenta
e cinco reais) e valor total de R$
12.780,00 (doze mil setecentos e

oitenta reais)
Item 78 - 36 UN, CARTUCHO P/

IMPRESSORA HP C4680 - 60 -
COLORIDO

O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca - HP,
valor unitário de R$ 44,00 (quarenta
e quatro reais) e valor total de R$
1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta
e quatro reais)

Item 79 - 36 UN, CARTUCHO P/
IMPRESSORA HP C4680 - 60 - PRETO

O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca - HP,
valor unitário de R$ 36,00 (trinta e seis
reais) e valor total de R$ 1.296,00 (um
mil duzentos e noventa e seis reais)

INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
Item 72 - 132 UN, TONER LEXMARK

T65X, REF. T654DN PRETO - Deverá
estar acondicionado em
embalagem original do fabricante
da impressora, contendo marca do
mesmo, data de fabricação e prazo
de validade., Marca - LEXMARK, valor
unitário de R$ 402,00 (quatrocentos
e dois reais) e valor total de R$
53.064,00 (cinquenta e três mil
sessenta e quatro reais)

IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA ME
Item 31 - 26 UN, CARTUCHO DE

TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
1320N, CÓDIGO Q5949A,
RENDIMENTO DE 2.500 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 109,00 ( cento e nove
reais) e valor total de R$ 2.834,00
(dois mil oitocentos e trinta e quatro
reais)

Item 32 - 456 UN, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
1022 e 1018, CÓDIGO Q2612A,
RENDIMENTO DE 2.000 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 86,00 (oitenta e seis reais)
e valor total de R$ 39.216,00 (trinta e
nove mil duzentos e dezesseis reais)

Item 45 - 120 UN, CARTUCHO DE
TONER LEXMARK E352, CÓDIGO
E352H11L, RENDIMENTO 9.000
PÁGINAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MULTILASER, valor unitário de
R$ 145,00 ( cento e quarenta e cinco
reais) e valor total de R$ 17.400,00
(dezessete mil quatrocentos reais)

LICITAÇÕES



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Item 46 - 112 UN, CARTUCHO DE

TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
1515N, CÓDIGO CB540A, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 119,00 ( cento e
dezenove reais) e valor total de R$
13.328,00 (treze mil trezentos e vinte
e oito reais)

Item 47 - 96 UN, CARTUCHO DE
TONER AZUL PARA IMPRESSORAS HP
1515N, CÓDIGO CB541A, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 119,00 ( cento e
dezenove reais) e valor total de R$
11.424,00 (onze mil quatrocentos e
vinte e quatro reais)

Item 48 - 96 UN, CARTUCHO DE
TONER AMARELO PARA IMPRESSORAS
HP 1515N, CÓDIGO CB542A, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 119,00 ( cento e
dezenove reais) e valor total de R$
11.424,00 (onze mil quatrocentos e
vinte e quatro reais)

Item 49 - 96 UN, CARTUCHO DE
TONER MAGENTA PARA IMPRESSORAS HP
1515N, CÓDIGO CB543A, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - MINAS
CARTUCHOS, valor unitário de R$ 119,00
( cento e dezenove reais) e valor total
de R$ 11.424,00 (onze mil quatrocentos
e vinte e quatro reais)

Item 50 - 40 PÇ, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
1505, CÓDIGO CB436A, COM
VALIDADE MINIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 108,50 ( cento e oito
reais e cinquenta centavos) e valor
total de R$ 4.340,00 (quatro mil
trezentos e quarenta reais)

Item 51 - 40 PÇ, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
P105, CÓDIGO CB435A, COM
VALIDADE MINIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MINAS CARTUCHOS, valor
unitário de R$ 109,00 ( cento e nove
reais) e valor total de R$ 4.360,00

(quatro mil trezentos e sessenta reais)
Item 62 - 100 UN, CARTUCHO DE

TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP
LASERJET P1102W, CÓDIGO CE285A. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - MINAS
CARTUCHOS, valor unitário de R$ 109,00
( cento e nove reais) e valor total de R$
10.900,00 (dez mil novecentos reais)

JAQUELINE DE ANDRADE
SUPRIMENTOS DE INFO

Item 14 - 72 UN, CARTUCHO DE
TONER LEXMARK E320/E322, CÓDIGO
08A0478, RENDIMENTO DE 6.000
PÁGINAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
CANAL VERDE, valor unitário de R$
119,00 ( cento e dezenove reais) e
valor total de R$ 8.568,00 (oito mil
quinhentos e sessenta e oito reais)

Item 17 - 130 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 2600NL PRETO, CÓDIGO
Q6000A, RENDIMENTO 2.500 PÁGINAS,
COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO
NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 158,00 ( cento e cinquenta e
oito reais) e valor total de R$ 20.540,00
(vinte mil quinhentos e quarenta reais)

Item 18 - 100 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 2600NL CIANO, CÓDIGO
Q6001A, RENDIMENTO 2.000
PÁGINAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
CANAL VERDE, valor unitário de R$
158,00 ( cento e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 15.800,00
(quinze mil oitocentos reais)

Item 19 - 90 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 2600NL AMARELO,
CÓDIGO Q6002A, RENDIMENTO
2.000 PÁGINAS, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
CANAL VERDE, valor unitário de R$
158,00 ( cento e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 14.220,00
(quatorze mil duzentos e vinte reais)

Item 20 - 90 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 2600NL MAGENTA,
CÓDIGO Q6003A, RENDIMENTO
2.000 PÁGINAS, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
CANAL VERDE, valor unitário de R$

158,00 ( cento e cinquenta e oito
reais) e valor total de R$ 14.220,00
(quatorze mil duzentos e vinte reais)

Item 26 - 44 UN, CARTUCHO DE
TONER PARA IMPRESSORAS LEXMARK,
CÓDIGO 12A6835, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - CANAL
VERDE, valor unitário de R$ 479,00
(quatrocentos e setenta e nove reais)
e valor total de R$ 21.076,00 (vinte e
um mil setenta e seis reais)

MASTERNEW INFORMÁTICA LTDA ME
Item 11 - 1750 UN, DVD+RW

(REGRAVÁVEL), virgem, capacidade:
4.7GB / 120min, velocidade mínima
de gravação: 4x, velocidade
mínima de leitura: 4x, embalados
individualmente em caixa plástica,
contendo todas as informações do
produto e dados do fabricante.,
Marca - ELGIN, valor unitário de R$
3,44 (três reais e quarenta e quatro
centavos) e valor total de R$
6.020,00 (seis mil vinte reais)

Item 15 - 20 UN, CARTUCHO DE
TONER LEXMARK E230 PRETO,
CÓDIGO 24018SL, RENDIMENTO
2.500 PÁGINAS, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
MULTILASER, valor unitário de R$ 78,00
(setenta e oito reais) e valor total de
R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e
sessenta reais)

Item 16 - 420 UN, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS
SAMSUNG, CÓDIGO ML - 2010D3,
RENDIMENTO 3.000 PÁGINAS, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA.O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MULTILASER, valor unitário de
R$ 119,80 ( cento e dezenove reais
e oitenta centavos) e valor total de
R$ 50.316,00 (cinquenta mil trezentos
e dezesseis reais)

Item 40 - 36 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 3.600 PRETO, CÓDIGO
Q6470A, RENDIMENTO 6000 PAGINAS,
COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO
NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
SUA EMBALAGEM ORIGINAL,
CONTENDO MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE., Marca - MEMORY PRINT,
valor unitário de R$ 285,00 (duzentos
e oitenta e cinco reais) e valor total
de R$ 10.260,00 (dez mil duzentos e
sessenta reais)

Item 42 - 36 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 3.600-MAGENTA, CÓDIGO
Q6473A, RENDIMENTO 4000 PAGINAS,
COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO NO
ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MEMORY PRINT, valor unitário
de R$ 309,00 (trezentos e nove reais) e
valor total de R$ 11.124,00 (onze mil
cento e vinte e quatro reais)

Item 43 - 36 UN, CARTUCHO DE
TONER HP 3.600 CYAN, CÓDIGO
Q6471A, RENDIMENTO 4000 PAGINAS,
COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO NO
ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - MEMORY PRINT, valor unitário
de R$ 309,00 (trezentos e nove reais) e
valor total de R$ 11.124,00 (onze mil
cento e vinte e quatro reais)

Item77 - 300 UN, TONER SAMSUNG,
REF. ML 3710 ND PRETO - Deverá estar
acondicionado em sua embalagem
original, contendo marca do mesmo,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - MEMORY PRINT,
valor unitário de R$ 147,00 ( cento e
quarenta e sete reais) e valor total de
R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil
cem reais)

Item 84 - 24 UN, CARTUCHO DE
TONER XEROX 3125, Marca -
MULTILASER, valor unitário de R$
118,00 ( cento e dezoito reais) e valor
total de R$ 2.832,00 (dois mil
oitocentos e trinta e dois reais)

PLANET PRINT BLACK & COLOR
LTDA EPP

Item 7 - 10 UN, CARTUCHODE TINTA
PARA IMPRESSORA HP C4836A,
CÓDIGO C4836A , CIANO, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário de
R$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa
centavos) e valor total de R$ 379,00
(trezentos e setenta e nove reais)

Item8 - 10 UN,CARTUCHODE TINTA
PARA IMPRESSORA HP C4837, CÓDIGO
C4837A , MAGENTA, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - PLANET
PRINT, valor unitário de R$ 37,90 (trinta
e sete reais e noventa centavos) e
valor total de R$ 379,00 (trezentos e
setenta e nove reais)

Item 9 - 10 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORA HP C4838A,
CÓDIGO C4838 A , AMARELO, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO
DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 37,90 (trinta e sete reais e
noventa centavos) e valor total de
R$ 379,00 (trezentos e setenta e nove
reais)

Item 10 - 10 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORA HP C4840A,
CÓDIGO C4840 A , PRETO, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO

DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário de
R$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa
centavos) e valor total de R$ 379,00
(trezentos e setenta e nove reais)

Item 12 - 136 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS LEXMARK,
REFERÊNCIA 26 COLORIDO, CÓDIGO
10N0026, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - PLANET
PRINT, valor unitário de R$ 32,70 (trinta
e dois reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 4.447,20 (quatro mil
quatrocentos e quarenta e sete reais
e vinte centavos)

Item 23 - 172 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP,
REFERÊNCIA 29 PRETO, CÓDIGO
51629G, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca -
PLANET PRINT, valor unitário de R$
49,00 (quarenta e nove reais) e valor
total de R$ 8.428,00 (oito mil
quatrocentos e vinte e oito reais)

Item 24 - 167 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP
REFERÊNCIA 49 COLORIDO, CÓDIGO
51649N, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01
ANO NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário de
R$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e
cinquenta centavos) e valor total de
R$ 9.101,50 (nove mil cento e um
reais e cinquenta centavos)

Item 33 - 40 UN, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
P3005N, CÓDIGO Q7551X,
RENDIMENTO DE 13.000 PÁGINAS,
COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO
NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 99,90 (noventa e nove reais e
noventa centavos) e valor total de
R$ 3.996,00 (três mil novecentos e
noventa e seis reais)

Item 52 - 80 PÇ, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP,
REFERÊNCIA 57 COLORIDO, CÓDIGO
C6657AL, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 38,50 (trinta e oito reais e
cinquenta centavos) e valor total de
R$ 3.080,00 (três mil oitenta reais)



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Item 53 - 40 UN, CARTUCHO DE

TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
LASERJET 1000,1005,1200, CÓDIGO
C7115A RENDIMENTO DE 2.000
PÁGINAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
e valor total de R$ 1.800,00 (um mil
oitocentos reais)

Item 54 - 40 UN, CARTUCHO HP,
COR PRETA, REF. C4480, com
validade mínima de 01 ano no ato
da entrega.. Deverá estar
acondicionado em sua embalagem
original, contendo marca do
fabricante, data de fabricação e
prazo de validade., Marca PLANET
PRINT - ., valor unitário de R$ 37,49
(trinta e sete reais e quarenta e nove
centavos) e valor total de R$ 1.499,60
(um mil quatrocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos)

Item 55 - 40 UN, CARTUCHO HP,
COLORIDO, REF. C4480 - Deverá estar
acondicionado em sua embalagem
original, contendo marca do
fabricante, data de fabricação e
prazo de validade., Marca - PLANET
PRINT, valor unitário de R$ 44,50
(quarenta e quatro reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$ 1.780,00
(um mil setecentos e oitenta reais)

Item 56 - 80 UN, CARTUCHO
COMPATÍVEL HP PRETO, REF. CC641WL
- Deverá estar acondicionado em
embalagem, contendo marca do
mesmo, data de fabricação e prazo
de validade., Marca - PLANET PRINT,
valor unitário de R$ 44,50 (quarenta
e quatro reais e cinquenta centavos)
e valor total de R$ 3.560,00 (três mil
quinhentos e sessenta reais)

Item 57 - 60 UN, CARTUCHO
COMPATÍVEL HP COLOR, REF. CC644WL
- Deverá estar acondicionado em
embalagem, contendo marca do
mesmo, data de fabricação e prazo
de validade., Marca - PLANET PRINT,
valor unitário de R$ 54,50 (cinquenta
e quatro reais e cinquenta centavos)
e valor total de R$ 3.270,00 (três mil
duzentos e setenta reais)

Item 63 - 40 UN, CARTUCHO HP
DESKJET 2050, REF. 122 XL PRETO.
Deverá estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 44,50 (quarenta e quatro reais
e cinquenta centavos) e valor total
de R$ 1.780,00 (um mil setecentos e
oitenta reais)

Item 64 - 40 UN, CARTUCHO HP
DESKJET 2050, REF. 122 XL COLORIDO
- Deverá estar acondicionado em
sua embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 44,50 (quarenta e quatro reais
e cinquenta centavos) e valor total
de R$ 1.780,00 (um mil setecentos e
oitenta reais)

Item 66 - 1138 UN, CARTUCHO

HP 564 XL PRETO - Deverá estar
acondicionado em embalagem
original, contendo marca registrada,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 35,99 (trinta e cinco
reais e noventa e nove centavos) e
valor total de R$ 40.956,62 (quarenta
mil novecentos e cinquenta e seis
reais e sessenta e dois centavos)

Item 67 - 713 UN, CARTUCHO HP
564 XL MAGENTA - Deverá estar
acondicionado em embalagem
original, contendo marca registrada,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 35,99 (trinta e cinco
reais e noventa e nove centavos) e
valor total de R$ 25.660,87 (vinte e
cinco mil seiscentos e sessenta reais
e oitenta e sete centavos)

Item 68 - 713 UN, CARTUCHO HP
564 XL CIANO - Deverá estar
acondicionado em embalagem
original, contendo marca registrada,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 35,99 (trinta e cinco
reais e noventa e nove centavos) e
valor total de R$ 25.660,87 (vinte e
cinco mil seiscentos e sessenta reais
e oitenta e sete centavos)

Item 69 - 713 UN, CARTUCHO HP
564 XL AMARELO - Deverá estar
acondicionado em embalagem
original, contendo marca registrada,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 35,99 (trinta e cinco
reais e noventa e nove centavos) e
valor total de R$ 25.660,87 (vinte e
cinco mil seiscentos e sessenta reais
e oitenta e sete centavos)

Item 73 - 40 UN, TONER HP LASERJET
CP 2025, REF. CC530A PRETO. Deverá
estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo marca
domesmo, data de fabricação e prazo
de validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 110,00 ( cento e dez reais)
e valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil
quatrocentos reais)

Item 74 - 40 UN, TONER HP
LASERJET CP 2025, REF. CC531A
CIANO. Deverá estar acondicionado
em sua embalagem original,
contendo marca do mesmo, data
de fabricação e prazo de validade.,
Marca - PLANET PRINT, valor unitário
de R$ 110,00 ( cento e dez reais) e
valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil
quatrocentos reais)

Item 75 - 40 UN, TONER HP
LASERJET CP 2025, REF. CC532A
AMARELO. Deverá estar
acondicionado em sua embalagem
original, contendo marca do mesmo,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 110,00 ( cento e dez
reais) e valor total de R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais).

Item 76 - 40 UN, TONER HP
LASERJET CP 2025, REF. CC533A
MAGENTA - Deverá estar
acondicionado em sua embalagem
original, contendo marca do mesmo,
data de fabricação e prazo de
validade., Marca - PLANET PRINT, valor
unitário de R$ 110,00 ( cento e dez
reais) e valor total de R$ 4.400,00

(quatro mil e quatrocentos reais).
Item 80 - 80 UN, CARTUCHO HP

901 PRETO - CC654AL
CARTUCHO DE TINTA PARA

IMPRESSORAS HP, REFERÊNCIA 901
PRETO, CÓDIGO CC654AL, PARA 700
CÓPISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - PLANET
PRINT, valor unitário de R$ 44,50
(quarenta e quatro reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$ 3.560,00
(três mil quinhentos e sessenta reais)

Item 81 - 50 UN, CARTUCHO HP
901 COLORIDO - CC656Al

CARTUCHO DE TINTA PARA
IMPRESSORAS HP, REFERÊNCIA 901
COLORIDO, CÓDIGO CC655A, PARA
360 CÓPIAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - PLANET
PRINT, valorunitáriodeR$49,50 (quarenta
e nove reais e cinquenta centavos) e
valor total de R$ 2.475,00 (dois mil
quatrocentos e setenta e cinco reais)

PORT DISTR INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA

Item 27 - 30 UN, CARTUCHO DE
TONER PRETO PARA IMPRESSORAS HP
3500, CÓDIGO Q2670A, RENDIMENTO
DE 6.000 PÁGINAS, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca - HP, valor
unitário de R$ 360,57 (trezentos e
sessenta reais e cinquenta e sete
centavos) e valor total de R$
10.817,10 (dez mil oitocentos e
dezessete reais e dez centavos)

RC INSUMOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA RECA

Item34 -175UN,CARTUCHODETINTA
PARA IMPRESSORAS HP, CÓDIGO C9361,
COLORIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE., Marca -
INKOMPANY, valor unitário de R$ 44,00
(quarenta e quatro reais) e valor total de
R$ 7.700,00 (sete mil setecentos reais)

Item 39 - 15 UN, CARTUCHO DE
TONER PARA IMPRESSORAS LEXMARK,
CÓDIGO 12018SL, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca � INKOMPANY, valor unitário
de R$ 89,00 (oitenta e nove reais) e
valor total de R$ 1.335,00 (hum mil
trezentos e trinta e cinco reais)

Item 44 - 216 UN, CARTUCHO DE
TONER LEXMARK T644, CÓDIGO

64418XL, RENDIMENTO 32.000 PÁGINAS,
COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO NO
ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)
e valor total de R$ 68.688,00 (sessenta
e oito mil seiscentos e oitenta e oito
reais)

Item 58 - 162 UN, TONER
SAMSUNG ML 1665L, REF. MLT-D104S

O produto deverá estar
acondicionado em embalagem
original do fabricante da impressora,
contendo marca do mesmo, data
de fabricação e prazo de validade.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 117,90 ( cento e dezessete reais
e noventa centavos) e valor total de
R$ 19.099,80 (dezenove mil noventa
e nove reais e oitenta centavos)

Item 65 - 46 UN, TONER SAMSUNG
ML - 3710-ND, REF. ML 205 S. Deverá
estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco
reais) e valor total de R$ 6.210,00 (seis
mil duzentos e dez reais)

Item 70 - 40 UN, TONER SAMSUNG
SCX-4623F, REF. MLT-D105S PRETO -
Deverá estar acondicionado em
embalagem original do fabricante,
contendo marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca �CANAL VERDE ., valor unitário
de R$ 136,00 ( cento e trinta e seis reais)
e valor total de R$ 5.440,00 (cinco mil
quatrocentos e quarenta reais)

Item 71 - 30 UN, TONER HP
LASERJET P3015, REF. CE255A PRETO.
Deverá estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 236,00 (duzentos e trinta e seis
reais) e valor total de R$ 7.080,00
(sete mil oitenta reais)

Item 82 - 30 UN, TONER SAMSUNG
ML 1665L, REF. MLT-D104S. Deverá
estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - CANAL VERDE, valor unitário
de R$ 112,00 ( cento e doze reais) e
valor total de R$ 3.360,00 (três mil
trezentos e sessenta reais)

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E
COMERCIO DE MIN

Item 83 - 900 UN, CARTUCHO DE
TONER SAMSUNG ML-3750ND ( MLT-
D305L

O produto deverá ser novo,
exclusivamente da marca do
fabricante da impressora, não
remanufaturado e não recarregado.
Deverá estar acondicionado em sua
embalagem original, contendo
marca do mesmo, data de
fabricação e prazo de validade.,
Marca - SAMSUNG, valor unitário de
R$ 268,90 (duzentos e sessenta e oito
reais e noventa centavos) e valor total

de R$ 242.010,00 (duzentos e
quarenta e dois mil dez reais)

TECH LASER COMÉRCIO DE
CARTUCHOS E TONER

Item 5 - 200 UN, MOUSE PS2,
resolução maior que 800 Dpi.,
Marca - LEYER, valor unitário de R$
11,90 (onze reais e noventa centavos)
e valor total de R$ 2.380,00 (dois mil
trezentos e oitenta reais)

Item 21 - 1600 UN, CARTUCHO
DE TINTA PARA IMPRESSORAS HP,
REFERÊNCIA 27 PRETO, CÓDIGO
C8727A, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca - TECH
LASER, valor unitário de R$ 37,70 (trinta
e sete reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 60.320,00 (sessenta
mil trezentos e vinte reais)

Item 22 - 800 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP,
REFERÊNCIA 28 COLORIDO, CÓDIGO
C8728A, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca - TECH
LASER, valor unitário de R$ 42,50
(quarenta e dois reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$
34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

Item 25 - 80 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP,
REFERÊNCIA 56 PRETO, CÓDIGO
C6656A, COM VALIDADE MÍNIMA DE
01 ANO NO ATO DA ENTREGA. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO SUA EMBALAGEM
ORIGINAL, CONTENDO MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE., Marca - TECH
LASER, valor unitário de R$ 37,40 (trinta
e sete reais e quarenta centavos) e
valor total de R$ 2.992,00 (dois mil
novecentos e noventa e dois reais)

Item 36 - 230 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP, CÓDIGO
C9351A, PRETO. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - TECH LASER, valor unitário
de R$ 34,40 (trinta e quatro reais e
quarenta centavos) e valor total de
R$ 7.912,00 (sete mil novecentos e
doze reais)

Item 37 - 175 UN, CARTUCHO DE
TINTA PARA IMPRESSORAS HP, CÓDIGO
C9352A, COLORIDO. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANO NO ATO DA
ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM SUA
EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.,
Marca - TECH LASER, valor unitário
de R$ 39,50 (trinta e nove reais e
cinquenta centavos) e valor total de
R$ 6.912,50 (seis mil novecentos e
doze reais e cinquenta centavos)



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Item 59 - 650 UN, MOUSE ÓPTICO

COM SCROLL
MOUSE - Óptico Compatível

Microsoft mouse ou Logitech mouse,
03 botões sendo 1 Scroll e mínimo
de 800 DPI, conector USB,
acompanhado de Mouse Pad.,
Marca - LEYER, valor unitário de R$
13,20 (treze reais e vinte centavos) e
valor total de R$ 8.580,00 (oito mil
quinhentos e oitenta reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 16 de outubro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 9492/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 154/2013
PREGÃO Nº 124/2013

Objeto: Aquisição de gás (GLP).

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

PALLADINO & AZEVEDO LTDA ME
Item 1 - 242 UN, gás liquefeito

de petróleo (glp), botijões 13 kg �
reposição. botijões 13 kg de gás
liquefeito de petróleo (glp),
composto de propano e butano.,
Marca - Copagaz, valor unitário de
R$ 42,50 (quarenta e dois reais e
cinquenta centavos) e valor total de
R$ 10.285,00 (dez mil duzentos e
oitenta e cinco reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 18 de outubro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00009218/2013

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 153/2013
PREGÃO Nº 11-123/2013

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de LOCAÇÃO
DE STAND DE EXPOSIÇÃO PARA A 16
FESTA DE SAN GENNARO.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

S. C. DE ANDRADE L. A. MORAES ME
Item 1 - 16 UN, LOCAÇÃO DE

STAND DE EXPOSIÇÃO
Stands de 9 m² cada, com pé

direito de 2,20 de altura (vão livre),

montada com as seguintes
características:

- Paredes: Montadas em sistema
de perfis modulares, painéis TS
brancos com 2,12 de altura apoiado
em estrutura de alumínio octanorm.

- Teto: Teto vazado elevado à
2,20 de altura apoiados em
estruturas de colunas e travessas de
alumínio anodizado octanorm;

- Iluminação: 01 Spot Light com
lâmpadas incandescentes a cada
3 m².

- Piso: Carpete forração grafite
aplicado com fita dupla face no
piso dos stands;

- Arte Final: 1 logotexto à definir.
- Complementos: 3 cadeiras

fixas estofadas
1 mesa redonda com tampo de

vidro
Testeiras padrão revestida por

vinil adesivo preto ou azul;
01 tomada 220V e 01 tomada

110V
(eventos de 01 a 06 dias), valor

unitário de R$ 517,00 (quinhentos e
dezessete reais) e valor total de R$
8.272,00 (oito mil duzentos e setenta
e dois reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 18 de outubro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
176/2013

PREGÃO 111/2013
Processo: 000000008614 / 2013

Aos 15 de outubro de 2013, de
um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ITATIBA, com endereço na Avenida
Luciano Consoline, nº 600, Jd De
Lucca, em Itatiba, Estado de São
Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº
50.122.571./0001-77, representada
por JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito Municipal, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade
RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/
MF n.º 713.173.928-68, neste ato
denominada simplesmente PREFEI-
TURA, responsável pelo PREGÃO 111/
2013, e de outro lado, a empresa
adjudicatária nos itens abaixo,
homologada em 27/09/2013, dora-
vante denominada Fornecedor,
com base na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações e Decreto Municipal
nº 5.769, de 28 de dezembro de
2009, têm entre si, justo e avençado
a presente ata que, quando publi-
cada, terá efeito de compromisso
de fornecimento, observada as
condições estabelecidas no ato
convocatório e consoante as
cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGIS-
TRADO: A partir desta data, fica
registrado nesta PREFEITURA, obser-

vada a ordem de classificação, os
preços do fornecedor registrado a
seguir relacionado, objetivando o
compromisso de aquisição de areia.
FORNECEDOR: 019972 REGIANE
MIRANDA LEITE DUARTE EPP
ENDEREÇO: RUA DOUTOR TEODOLINDO

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNE-
CIMENTO: O ajuste com o forne-
cedor registrado será formalizado
pela Prefeitura mediante emissão de
autorização de fornecimento,
observadas as disposições contidas
no Edital do PREGÃO 111/2013.

2.1 � O compromisso de entre-
ga só estará caracterizado medi-
ante de autorização de fornecimen-
to ou ordem de serviço, decorrente
desta Ata de Registro de Preços e
Edital de PREGÃO 111/2013.

2.2 � O fornecedor registrado,
dentro dos quantitativos estimados,
fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a
validade desta Ata de Registro de
Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS
REGISTRADOS: A Prefeitura adotará
a prática de todos os atos
necessários ao controle e
administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer
tempo, conforme previsto no Art. 16
do Decreto nº 5.769/09, o preço
registrado poderá ser revisto em
decorrência de eventual redução
daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os
fornecedores registrados para
negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor regis-
trado se recuse a baixar os preços
registrados, a PREFEITURA poderá
cancelar o registro e convocar todos
os fornecedores registrados para
oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de vali-
dade da Ata de Registro de Preços,
os preços não serão reajustados,
ressalvada a superveniência de nor-
mas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente
Ata terá validade de 12 (doze)
meses contada a partir da data de
sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A publicação
fiel ou resumida desta Ata de
Registro de Preços na Imprensa
Oficial do Município, que é
condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua
assinatura, conforme Art. 11 § 2º do
Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir
questões relativas ao presente

compromisso de fornecimento será
o Foro da Comarca de Itatiba, com
prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente
instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das
duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

REGIANE MIRANDA LEITE DUARTE EPP
Emerson Juliano da Silva

RG: 28.400.955-6
CPF: 251.805.318-29

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBROSIO

RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
173/2013

PREGÃO 108/2013
Processo: 000000005482 / 2013

Ao primeiro dia do mês de

Outubro de 2013, de um lado a
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em
Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-
77, representada por JOÃO
GUALBERTO FATTORI, Prefeito
Municipal, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade
RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/
MF n.º 713.173.928-68, neste ato
denominada simplesmente
PREFEITURA, responsável pelo
PREGÃO 108/2013, e de outro lado,
a empresa adjudicatária nos itens
abaixo, homologada em 25/09/
2013, doravante denominada
Fornecedor, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 5.769, de 28
de dezembro de 2009, têm entre si,
justo e avençado a presente ata
que, quando publicada, terá efeito
de compromisso de fornecimento,
observada as condições
estabelecidas no ato convocatório
e consoante as cláusulas que se
seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGIS-
TRADO: A partir desta data, fica
registrado nesta PREFEITURA, obser-
vada a ordem de classificação, os
preços do fornecedor registrado a
seguir relacionado, objetivando o
compromisso de aquisição de
tabuas e sarrafos.
FORNECEDOR: 019916 D� A FAZENDA
MADEIRAS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ
INÁCIO MONTE DE OLIVA 80
BAIRRO: PARQUE D� AVILLE
CIDADE: PERUÍBE ESTADO: SP
CEP: 11750-000
TELEFONE: 13 3455-2332
FAX: 13 3453-3509
CPF/CNPJ: 05.473.900/0001-70
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS

CASTIGLIONE 50 BAIRRO: SÃO JOSÉ
CIDADE: SÃO PAULO ESTADO: SP
CEP: 02970-030
TELEFONE: 11 3976-5244 FAX:
CPF/CNPJ: 11.158.812/0001-86
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNE-
CIMENTO: O ajuste com o forne-
cedor registrado será formalizado
pela Prefeitura mediante emissão de
autorização de fornecimento,
observadas as disposições contidas
no Edital do PREGÃO 108/2013.

2.1 � O compromisso de
entrega só estará caracterizado
mediante de autorização de
fornecimento ou ordem de serviço,
decorrente desta Ata de Registro de
Preços e Edital de PREGÃO 108/
2013.

2.2 � O fornecedor registrado,
dentro dos quantitativos estimados,
fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a

validade desta Ata de Registro de
Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS
REGISTRADOS: A Prefeitura adotará
a prática de todos os atos
necessários ao controle e
administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer
tempo, conforme previsto no Art. 16
do Decreto nº 5.769/09, o preço
registrado poderá ser revisto em
decorrência de eventual redução
daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os
fornecedores registrados para
negociar o novo valor.



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
4.1 � Caso o fornecedor

registrado se recuse a baixar os
preços registrados, a PREFEITURA
poderá cancelar o registro e
convocar todos os fornecedores
registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para
esse fim.

4.2 � Durante o período de
validade da Ata de Registro de
Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a
superveniência de normas federais
aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente
Ata terá validade de 12 (doze)
meses contada a partir da data de
sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A publicação
fiel ou resumida desta Ata de
Registro de Preços na Imprensa
Oficial do Município, que é
condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua
assinatura, conforme Art. 11 § 2º do
Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir
questões relativas ao presente
compromisso de fornecimento será
o Foro da Comarca de Itatiba, com
prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente
instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das
duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

D�A FAZENDA MADEIRAS LTDA ME
Felipe Siqueira Mendes

RG 33.771.567-1 CPF 367.992.828-
93

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBRÓSIO

RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
174/2013

PREGÃO 108/2013
Processo: 000000005482 / 2013

Ao primeiro dia do mês de
Outubro de 2013, de um lado a
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em
Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-
77, representada por JOÃO
GUALBERTO FATTORI, Prefeito
Municipal, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade
RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/

MF n.º 713.173.928-68, neste ato
denominada simplesmente
PREFEITURA, responsável pelo
PREGÃO 108/2013, e de outro lado,
a empresa adjudicatária nos itens
abaixo, homologada em 25/09/
2013, doravante denominada
Fornecedor, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 5.769, de 28
de dezembro de 2009, têm entre si,
justo e avençado a presente ata
que, quando publicada, terá efeito
de compromisso de fornecimento,
observada as condições
estabelecidas no ato convocatório
e consoante as cláusulas que se
seguem:

1 � DO FORNECEDOR

REGISTRADO: A partir desta data, fica
registrado nesta PREFEITURA,
observada a ordem de
classificação, os preços do
fornecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o
compromisso de aquisição de
tabuas e sarrafos.
FORNECEDOR: 019914 MP
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA TIBIRICA 600 SALA 4
BAIRRO: JARDIM MADRI
CIDADE: MAIRIPORÃ ESTADO: SP
CEP: 07600-000
TELEFONE: 11 2264-0848
FAX: 11 7917-8552
CPF/CNPJ: 13.763.597/0001-78
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10
DDR
PRAZO: 10 DIAS

2 � DA EXPECTATIVA DO
FORNECIMENTO: O ajuste com o
fornecedor registrado será
formalizado pela Prefeitura
mediante emissão de autorização
de fornecimento, observadas as
disposições contidas no Edital do
PREGÃO 108/2013.

2.1 � O compromisso de
entrega só estará caracterizado
mediante de autorização de
fornecimento ou ordem de serviço,
decorrente desta Ata de Registro de
Preços e Edital de PREGÃO 108/
2013.

2.2 � O fornecedor registrado,
dentro dos quantitativos estimados,
fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a
validade desta Ata de Registro de
Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS
REGISTRADOS: A Prefeitura adotará
a prática de todos os atos
necessários ao controle e
administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer
tempo, conforme previsto no Art. 16
do Decreto nº 5.769/09, o preço
registrado poderá ser revisto em
decorrência de eventual redução
daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os
fornecedores registrados para
negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor regis-
trado se recuse a baixar os preços
registrados, a PREFEITURA poderá
cancelar o registro e convocar todos
os fornecedores registrados para
oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de
validade da Ata de Registro de
Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a

superveniência de normas federais
aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente
Ata terá validade de 12 (doze)
meses contada a partir da data de
sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A publicação
fiel ou resumida desta Ata de
Registro de Preços na Imprensa
Oficial do Município, que é
condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua
assinatura, conforme Art. 11 § 2º do
Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir
questões relativas ao presente
compromisso de fornecimento será
o Foro da Comarca de Itatiba, com
prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente
instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das
duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

MP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
LTDA EPP

Thalyta Bastos Pereira
RG 43.623.794-5 CPF 322.752.688-39

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBRÓSIO

RG 27.470.257-5

NOTIFICAÇÃO Nº 20091.2013

Interessado: FIGUEIREDO E
RUELA COMÉRCIO VAREJISTA DE
VEÍCULOS LTDA ME

Assunto: Concessão de Licença
Processo nº 2013.09482

Tem a presente a finalidade de
notificar a empresa FIGUEIREDO E
RUELA COMÉRCIO VAREJISTA DE
VEÍCULOS LTDAA ME, instalada na Av.
da Saudade, nº 438 � Centro, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, à
partir desta publicação, apresente
o documento referente a Alteração
Cadastral � Alteração de Endererço,
conforme exigências do artigo 199,
da Lei Municipal nº 3.053/98..

Como as correspondências
retornaram, publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 21 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes Monte

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 19701/2013

Interessado: IRMÃOS AQUINO
VEÍCULOS LTDA

Assunto: AUTO VISTORIA CORPO
DE BOMBEIROS(AVCB)

Processo nº 2011.04184

Tem a presente a finalidade de
notificar Irmãos Aquino Veículos Ltda,
estabelecido no imóvel localizado na
Av. Senador Lacerda Franco, 586 �
Centro , à apresentar no prazo de 30
(trinta) dias, à partir desta publicação,a
documento referente ao Auto de
Vistoria do corpo de Bombeiros(AVCB),
conforme exigências do artigo 199,
da Lei Municipal nº 3.053/98..

Como seu proprietário não foi
localizado, pois as correspondências
retornaram, publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 21 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes Monte

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 20092.2013

Interessado: LUCAS REIS SANTANA
Assunto: Alteração Cadastral

Processo nº 2010.11445

Tem a presente a finalidade de
notificar a empresa LUCAS REIS
SANTANA, instalada na Trav. Ema
Lúcia Casteletto, nº 16 � Jd Matheus,
para que no prazo de 30 (trinta) dias,
à partir desta publicação, apresente
o documento referente a Alteração
Cadastral � Alteração de Endererço,
conforme exigências do artigo 199,
da Lei Municipal nº 3.053/98..

Como as correspondências
retornaram, publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 21 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes Monte

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 20090.2013

Interessado: NELIO JOSÉ DOS
SANTOS JÚNIOR

Assunto: Concessão de Licença
Processo nº 2012.01782

Tem a presente a finalidade de
notificar a empresa NELIO JOSÉ DOS
SANTOS JÚNIOR, instalada na Rua
Plácido Panachi, nº 92 � Parque San
Francisco, para que no prazo de 30
(trinta) dias, à partir desta
publicação, apresente o
documento referente a Alteração
Cadastral � Alteração de Endererço,
conforme exigências do artigo 199,
da Lei Municipal nº 3.053/98..

Como as correspondências
retornaram, publica-se a presente
notificação, cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 21 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu
Fernandes Monte

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÕES



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Relação de Requerimentos aprovados
durante a 37ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 16/10/2013.

NÚMERO:736/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS AO
DEPARTAMENTOCOMPETENTE DA PREFEITURA
MUNICIPALQUANTOACONTRATAÇÃODEMAIS
MONITORES PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE
ESCOLARDOSALUNOSDA EMEB PROFESSORA
MARIAGEMMA RELA REINALDOATÉO BAIRRO
JARDIM ESPLANADA.

NÚMERO:739/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES QUANTO A SINALIZAÇÃO DE
TRANSITO NA AVENIDA GUERINO GRISOTTI,
ASSUNTO QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:742/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
ESTUDOS PARA A EMPRESA VIAÇÃO RÁPIDO
FÊNIX PARAAUMENTARAOFERTADEHORÁRIOS
NO TRANSPORTE, EM SUAS LINHAS
INTERMUNICIPAIS.

NÚMERO:744/2013
AUTOR: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPAL,QUANTOAOCONVÊNIO
DE SAÚDE QUE MANTÉM COM A EMPRESA
SULAMERICA SAÚDE.

NÚMERO:745/2013
AUTOR: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À EXISTÊNCIA
DE PROJETO PARA RETIRADA DOS CANTEIROS
EXISTENTESNASPRINCIPAISRUASDESTACIDADE.

NÚMERO:746/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO À
IMPLANTAÇÃODE LOMBADANARUAANTONIO
CEOLIN NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

NÚMERO:747/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO TÉRMINO
DAS OBRAS DA ÁREA DE LAZER EXISTENTE NO
LOTEAMENTO TERRA NOVA.

NÚMERO:749/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESQUANTOA
ESTUDOS VISANDO A MELHORIAS PARA OS
SANITÁRIOS DO CAMPO DE BOCHA E MALHA
DO PARQUE FERRAZ COSTA.

NÚMERO:750/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO DE
INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL
SOBRE O TÉRMINO DOS SERVIÇOS DE
COLOCAÇÃODEALAMBRADOSEMÁREAVERDE
DAMUNCIPALIDADEEXISTENTENOLOTEAMENTRO
REI DE OURO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:751/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO TÉRMINO
DAS OBRAS DA ÁREA DE LAZER E DO CAMPO
DE FUTEBOL LOCALIZADO NA RUA ESPANHA
COMAAVENIDA ESTADOSUNIDOSNOJARDIM
DAS NAÇÕES.

NÚMERO:752/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA À COMPANHIA PAULISTA DE
FORÇAELUZ-CPFL,MELHORIASNAILUMINAÇÃO
PÚBLICA NAS RUAS DO JARDIM LEONOR.

NÚMERO:753/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR

PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO À EXECUÇÃO
DE ASFALTO NA RUA DR. MÁRIO RODRIGUES
LOUZÃ, NO JARDIM LEONOR.

NÚMERO:754/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO AO
CRONOGRAMADEOBRASDE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, NO LOTEAMENTO TERRAS DE SÃO
SEBASTIÃO.

NÚMERO:755/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À EXECUÇÃO
DE PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO E
RECUPERAÇÃO PAISAGÍSTICA DA PRAÇA DA
BANDEIRA.

NÚMERO:757/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPALQUANTOÀ POSSIBILIDADE
DE INCLUSÃO NO PPA (PLANO PLURIANUAL)
DA EXECUÇÃODE ASFALTONA RUA ANTONIO
GONÇALVES NO PQ. SAN FRANCISCO E SUA
INTERLIGAÇÃO AO NR. PEDRO FUMACHI,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:760/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À EXECUÇÃO
DE PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO E
RECUPERAÇÃOPAISAGÍSTICADA PRAÇA JOSÉ
BONIFÁCIO (JARDIM DACADEIA).

NÚMERO:769/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A TROCA DE BICO-DE-LUZ
NAESQUINADAAVENIDABENEDITODEGODOY
CAMARGO COM A RUA RALINO ZAMBOTTO,
NONÚCLEORESIDENCIAL DR. LUIZ DEMATTOS
PIMENTA.

NÚMERO:786/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES À
COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL,
QUANTO A EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA NOSSA
SENHORADASGRAÇAS.

NÚMERO:798/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPAL SOBREOCRONOGRAMA
DE ASFALTAMENTO DA RUA ANTONIO
GONÇALVES DE SOUZA, NO PARQUE SAN
FRANCISCO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:814/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE O CONTRATO
ENTRE A PREFEITURA DE ITATIBA E A
OPERADORA DE SEGUROS SUL AMÉRICA.

Relação de Indicações aprovadas
durante a 37ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 16/10/2013.

NÚMERO:2043/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA A NOTIFICAÇÃO DE
PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS NO
LOTEAMENTO TERRAS DE SÃO SEBASTIÃO PARA
LIMPEZA DO IMÓVEL.

NÚMERO:2044/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS POR PARTE DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA NO ASSUNTOQUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2045/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOS NA RUA SABINO FRANCO DE

CAMARGO, NO BAIRRO JARDIM SALESSI,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2046/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
CONSERTO NA TAMPA DE BOCA-DE-LOBO
EXISTENTE NA RUA LUIZGASPARINI CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO:2047/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITAMEDIDASURGENTESVISANDO
CONSERTOS E MELHORIAS EM CALÇADA DA
MUNICIPALIDADE NA RUA PLACIDO PANACHI.

NÚMERO:2048/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:PROPÕE ESTUDOS PARA ACRIAÇÃO
DEUMSISTEMADECADASTRODEMORADORES
COM DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE REDUZIDA
NA SECRETARIA DO BEM ESTAR SOCIAL.

NÚMERO:2049/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:PROPÕE ESTUDOS E VIABILIDADE,
JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, PARA
IMPLANTAÇÃO DE VIADUTO LIGANDO A RUA
PIZA E ALMEIDA AO JARDIM ESTER.

NÚMERO:2050/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE PINTURA
DE LOMBADASNAAVENIDAANGELOPIOVANI,
JARDIM ALTO DE SANTA CRUZ.

NÚMERO:2051/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:SOLICITA AOSR. PREFEITOMUNICIPAL
MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE SOLO NAS
PROXIMIDADES DA AVENIDA PRUDENTE DE
MORAES, RUA AGUIAR PUPO, MONSENHOR
KOLLY E ASSEMBLÉIA DE DEUS.

NÚMERO:2052/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO JARDIM
NOVA AMÉRICA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2053/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO JARDIM
ESPLANADA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2054/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRODA
PONTE, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2055/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
ENCOSTA DO SOL, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2056/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNAS RUASDOBAIRRODO
PINHAL, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2057/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
PARQUE DACOLINA I E II, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2058/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
TAPERA GRANDE, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2059/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
TAPERA GRANDE, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2060/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
NOVA ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2061/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO SAN
FRANCISCO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2062/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNASRUASDOBAIRROREIS
DE OURO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2063/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA
DE BUEIRO DA RUA ROMEU AUGUSTO RELA,
EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2064/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA
DE BUEIRO DA AV. VICENTE CATALANI, EM
LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2065/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO
PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO NA
RUABENEDITOGODOYDECAMARGO-CECAP,
PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA NO IMÓVEL.

NÚMERO:2066/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA, REITERADAMENTE, A
IMPLANTAÇÃODEREDUTORESDEVELOCIDADENA
RUACAMPOSSALLES, EMLOCALQUEESPECIFICA.

NÚMERO:2067/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA BURACOSNA RUA BENEDITO
MUTTON, NO LOTEAMENTO CENTRAL PARK.

NÚMERO:2068/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA AAQUISIÇÃODEAGULHAS,
SERINGAS E SIMILARES PARA O PSF (POSTO DE
SAÚDE DA FAMILIA) Nº 01 NO BAIRRO NOSSO
TETO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2069/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO À
IMPLANTAÇÃODETRAVESSIAELEVADANAAVENIDA
PRUDENTE DE MORAES COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2070/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO EM VIA PÚBLICA DO BAIRRO
TAPERAGRANDE.

NÚMERO:2071/2013
AUTOR: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E
PARQUINHO PARA ATENDER OS MORADORES
DO BAIRRO REAL PARQUE.

NÚMERO:2072/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESQUANTOÀ
APLICAÇÃO DE MAIOR RIGOR NA
FISCALIZAÇÃONOTOCANTEACONSERVAÇÃO
DAS CALÇADAS, MAIS ESPECIFICAMENTE
DAQUELA EXISTENTE NA AV. ELOY ARGEMIRO
CARNIATTO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2073/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTO À INCLUSÃODE
CICLOVIAS NOS PROJETOS DE ABERTURA DE
VIAS PÚBLICAS EACONSEQUENTE INSTALAÇÃO
DE BICICLETÁRIOS, ASSUNTOQUE ESPECÍFICA.

NÚMERO:2074/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTOÀCONSTRUÇÃO
DECENTROAGROPECUÁRIODEDISTRIBUIÇÃO
E ABASTECIMENTO.

NÚMERO:2075/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTOÀIMPLANTAÇÃODE
CENTROSESPORTIVOS,ASSUNTOQUEESPECÍFICA.

NÚMERO:2076/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTOÀ IMPLANTAÇÃO
DE PRAÇAS DE EXERCÍCIOS DO IDOSO.

NÚMERO:2077/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES
SOBRE O AUMENTO DA RONDA POLICIAL NO
BAIRRO REIS DE OURO.

NÚMERO:2078/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA
ATENDEROSMORADORESNOBAIRRODAPONTE.

NÚMERO:2079/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÕESQUANTOAO
PEDIDO DE COLOCAÇÃO DE PLACAS
INDICATIVAS E SINALIZAÇÃODESOLONASRUAS
DO BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES NA FORMA
QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2080/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO
PEDIDODECOLOCAÇÃODEPLACASINDICATIVAS
E SINALIZAÇÃO DE SOLO NAS RUAS DO BAIRRO
SÃOFRANCISCONAFORMAQUEESPECIFICA.

NÚMERO:2081/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÕES QUANTO AO
PEDIDO DE COLOCAÇÃO DE PLACAS
INDICATIVAS E SINALIZAÇÃODE SOLONAS RUAS
DOJARDIMVIRGINIANAFORMAQUEESPECIFICA.

NÚMERO:2082/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A INSTALAÇÃO DE
LIXEIRASNAÁREACENTRALDOMUNICÍPIODEITATIBA.

NÚMERO:2083/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS PARA EXECUÇÃO
ASFÁLTICONOBAIRROTERRADESÃOSEBASTIÃO.

NÚMERO:2084/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
INSTALAÇÃODE ACADEMIA AOAR LIVRE PARA
ATENDEROSMORADORES DO BAIRRO TERRAS
DE SÃO SEBASTIÃO.

NÚMERO:2085/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
INSTALAÇÃODE ACADEMIA AOAR LIVRE PARA
ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO
RECANTODOS PÁSSAROS.

NÚMERO:2086/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITO MUNICIPAL ESTUDOS QUANTO A
INSTALAÇÃO DE UMA CLINICA VETERINÁRIA
PÚBLICA PARA ANIMAIS DOMÉSTICOS DE
PEQUENO PORTE (CÃES E GATOS).

NÚMERO:2087/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA AO SR PREFEITOMUNICIPAL
A EXECUÇÃODE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NAS RUAS DO BAIRRO JARDIM VIRGINIA.

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

REUNIÃO DO CONSELHO LOCAL
DE SAÚDE DE ITATIBA

CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está
convidada a participar da reunião
mensal do Conselho Local de Saúde
de Itatiba do Morro Azul - U.B.S. Eliza
Bulgarelli Buzetto que será realizada:

DIA � 25 DE OUTUBRO DE 2.013
HORÁRIO: 14hs:00min

Estrada Municipal Antenor Soranz

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal

de Saúde de Itatiba

REUNIÃO DO CONSELHO LOCAL
DE SAÚDE DE ITATIBA

CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está
convidada a participar da reunião
mensal do Conselho Local de Saúde
de Itatiba do Abramo Delforno - E.S.F.
- 01 que será realizada:

DIA � 25 DE OUTUBRO DE 2.013
HORÁRIO: 14hs:00min

Rua César Lanfranchi, nº 33

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal

de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ajudante Geral
Masculino, acima de 26 anos,
com experiência em produção
e estabilidade

Aprendiz de Mecânico
Masculino, com curso Senai,
noções de paquímetro, medi-
das, etc

Atendente de Balcão
Feminino, disponibilidade de
horário, para padaria

Atendente de Balcão
Ambos os sexos, para restau-
rante

Auxiliar de Almoxarife
Masculino, para comercio

Auxiliar de Cozinha
Ambos os sexos, para restau-
rante das 15h40 às 24hr

Auxiliar de Limpeza
(Varias Vagas)

Feminino, para restaurante,
para indústria, etc

Auxiliar de Limpeza
Masculino, para piscinas e ves-
tiário

Auxiliar de Limpeza
Feminino, disponibilidade de
horário

Auxiliar de Logística
Masculino, 2º grau, para con-
ferencia, armazenamento de
materiais

Auxiliar de Produção
Ambos os sexos, para frigorífi-
co em Louveira

Auxiliar de Serralheiro
Masculino, para solda e serra-
lheria

Auxiliar de Topografia
Masculino, para auxiliar serviços
de medição e relativas a fun-
ção

Balconista
Ambos os sexos, para padaria
das 13 as 20h30

Carpinteiro / Marceneiro
Masculino, construir, montar e
reparar peças de madeiras

Eletricista Industrial
Masculino, com curso NR10

Empregada Domestica
Feminino, serviços gerais e co-
zinhar para Nova
Itatiba,Moenda

Encarregado /
Mestre de Obras

Masculino, com experiência na
função

Instalador de Telefonia
Masculino, disponibilidade de
horário

Motorista de Guincho
Masculino, habilitação D

Operador de
Supermercado

Ambos os sexos, acima de 18
anos, com disponibilidade de
horário

Operador de
Telemarketing

Ambos os sexos, para trabalhar
em Campinas, 6 horas por dia

Porteiro
Masculino, 12 por 36, período
tarde/noite

Recepcionista
Masculino, acima de 35 anos,
2º grau, com habilitação para
carro, disponibilidade horário

Soldador
Masculino, com experiência na
função

Torneiro Mecânico
Masculino, com experiência na
função

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na A venida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e

nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

De Assembléia Geral
Extraordinária da AMAPS �
Associação de Moradores e

Amigos do Núcleo Habitacional
do Porto Seguro.

O Presidente da AMAPS em
exercício, Sr. Gustavo Gomes, no uso
de suas atribuições constantes no
Estatuto Social, está convocando
todos os senhores associados
residentes no bairro Porto Seguro para
participarem da Assembléia Geral
Extraordinária que se realizará no dia
27/10/2013, em primeira chamada
às 9:00 horas, ou meia hora (30
minutos) após, caso não haja número
de participantes necessários para a
primeira chamada, cuja Ordem do
Dia será a seguinte:

1- Palavra do Presidente em exer-
cício, Sr. GustavoGomes, sobre a proble-
mática que acarretou a necessidade
de encerramento da AMAPS;

2- Votação dos presentes se auto-
rizam, ou não, a dissolução da AMAPS

A- Aprovação do novo estatuto
sob a denominação de AMAPS para
pedir um novo CNPJ, que é obrigatório
se ter em uma Associação

B- O Sr. Presidente solicitará que
seja eleito um representante entre
os presentes para que ocupe o
cargo de Secretário da Assembléia
para redigir a competente ata

Itatiba, 17/10/2013

Gustavo Gomes
Presidente em exercício

Convocação

COMUNICADO � REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Itatiba � CMDCA, no uso de suas atribuições, torna pública a reunião
ordinária deste Conselho a ser realizada:

Dia: 25 de outubro (sexta-feira) - Horário: 08h
Local: sede do CMDCA � Av. Marechal Castelo Branco, 677

junto à Secretaria da Ação Social, Trabalho e Renda

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA/Itatiba

Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 24 de outubro de 2013  -  QUINTA-FEIRA


